
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 12/12-07-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

Αρ. Απόφασης 114/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη της 3
ης

 παράτασης του έργου με 

τίτλο “Επεκτάσεις δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και 

κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στους οικισμούς 

Ποταμιάς και Σκάλας Ποταμιάς Θάσου”».                                                                                                                

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  12 του μηνός Ιουλίου  του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 2755/08-07-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα 

οκτώ  (8) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος -  Κουτσουμανής Γεώργιος - Λαμπρινίδης 

Λάμπρος – Βουλτσίδης Παναγιώτης – Σεβαστός Δημήτριος – Κωνσταντίνου Δημήτριος 

Απόντες:  Καραβούζης Στυλιανός - Καλαφάτης Τηλέμαχος – Μπουδούρη Αικατερίνη  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.          

κ. Μαύρου Αργυρή.  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο  (-3
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των μελών 

την εισήγηση του τεχνικού τμήματος, η οποία έχει ως εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 

του Ν.4782/2021, αίτημα για παράταση δίνεται:  

α. Είτε με ‘’αναθεώρηση’’ όταν η καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών του έργου ή του αντιστοίχου 

τμήματος δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου ή προκύπτει από αύξηση του αρχικού 

συμβατικού αντικείμενου.  

β. Είτε ‘’χωρίς αναθεώρηση’’, για το σύνολο η μέρος των υπολειπομένων εργασιών, όταν η παράταση 

κρίνεται σκόπιμη για το συμφέρον του έργου, έστω και αν η καθυστέρηση του συνόλου ή μέρους των 

24SYMV015171734 2024-07-23
ΑΔΑ: Ψ2Τ4ΟΕΥΣ-95Σ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.23
09:45:32 EEST
Reason:
Location: Athens



υπολειπόμενων εργασιών οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. Σε περίπτωση έγκρισης 

παράτασης προθεσμίας ‘’χωρίς αναθεώρηση’’ για το σύνολο των υπολειπόμενων εργασιών του έργου ή 

μιας τμηματικής προθεσμίας του, επιβάλλονται οι σχετικές ποινικές ρήτρες, ανεξάρτητα από την έγκριση 

της παράτασης αυτής.  

Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1184/28.03.2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014485518) υπογράφθηκε η δημόσια 

σύμβαση του εν θέματι έργου, συνολικού ποσού 59.400,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, μεταξύ του Προέδρου 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και του κ. Γεώργιου Παπαοικονόμου. Σύμφωνα, με την παρ. 4 της δημόσιας σύμβασης, η 

προθεσμία αποπεράτωσης του έργου ορίστηκε έως 12-05-2024.  

Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2595/27-06-2024 έγγραφο του αναδόχου του έργου, υποβλήθηκε αίτημα 

παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης της σύμβασης  

Λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι το 90% των συμβατικών εργασιών του έργου της μελέτης του θέματος έχουν 

ολοκληρωθεί , την ανάγκη κατασκευής επί πλέον αριθμού φρεατίων ιδιωτικών παροχών , την 

αποκατάσταση της στέψης των ορυγμάτων με ασφαλτόμιγμα το οποίο αυτή την περίοδο δεν δύναται να 

πραγματοποιηθεί λόγω αυξημένης τουριστικής περιόδου και τέλος την ανάγκη σύνταξης μίας Νέας Τιμής 

και ενσωμάτωση της σε Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα εργασιών , για τους λόγους αυτούς αιτούμεθα 

παράταση (3ης) προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του ανωτέρου έργου μέχρι της 15-10-2024 

Η Υπηρεσία μας συνεκτιμώντας τα πραγματικά γεγονότα και όσα αναφέρει στο έγγραφο της η ανάδοχος 

εταιρεία, παραθέτει τη γνώμη της σύμφωνα με το ακόλουθο σκεπτικό: 

Λαμβάνοντας υπόψη, την βεβαρυμμένη τουριστική κίνηση στην περιοχή Σκάλας Ποταμιάς και Σκάλας 

Παναγίας, την ολοκλήρωση συμβατικού αντικειμένου σε ποσοστό του 90% περίπου, την ανάγκη 

κατασκευής επιπλέον αριθμού φρεατίων ιδιωτικών παροχών , κάτι που πρόεκυψε κατά τη διάρκεια 

πορείας – εκτέλεσες των εργασιών , την ανάγκη επέκτασης τμήματος του δικτύου αποχέτευσης της 

μελέτης προκειμένου να συμπεριλάβει  καταναλωτές που δεν προβλέφθηκαν στην αρχική μελέτη του 

έργου του θέματος , την ενσωμάτωση αυτών των προμετρητικών διαφορών σε Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα 

Εργασιών,  καθώς και το γεγονός ότι οι αποκαταστάσεις της τελικής στέψης ορυγμάτων δικτύων  με 

θερμό ασφαλτόμιγμα επιφέρουν σημαντικές οχλήσεις και διακοπή κίνησης οχημάτων εν μέσω 

τουριστικής περιόδου, εισηγούμαστε την χορήγηση παράτασης «με αναθεώρηση» της προθεσμίας 

εκτέλεσης του εν θέματι έργου έως 15-10-2024.   

Παρακαλούμε, να εγκρίνετε ή μη την 3η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «Επεκτάσεις 

δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στους οικισμούς Ποταμιάς και 

Σκάλας Ποταμιάς Θάσου». 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα οκτώ παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

 

24SYMV015171734 2024-07-23
ΑΔΑ: Ψ2Τ4ΟΕΥΣ-95Σ



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την 3
η
 παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «Επεκτάσεις δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων και κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων στους οικισμούς Ποταμιάς και 

Σκάλας Ποταμιάς Θάσου» «με αναθεώρηση» της προθεσμίας εκτέλεσής του έως 15-10-2024 

για τους λόγους που αναφέρθηκαν στην ανωτέρω εισήγηση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 114/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   15-07-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24SYMV015171734 2024-07-23
ΑΔΑ: Ψ2Τ4ΟΕΥΣ-95Σ


